



Pyrzyce, dnia 22.12.2022 r.

NHK.1330.18.2022

KOMUNIKAT NR 18/22
W SPRAWIE
WARUNKOWEGO DOPUSZCZENIA DO SPOŻYCIA
WODY Z WODOCIĄGU W JESIONOWIE
zaopatrującego w wodę mieszkańców miejscowości
Jesionowo i Rutnica

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pyrzycach informuje odbiorców wody pochodzącej z wodociągu w Jesionowie, że w próbkach wody pobranej z w/w wodociągu stwierdzono ponadnormatywną zawartość żelaza, manganu i podwyższoną mętność.

W związku z powyższym, po rozważeniu stopnia zagrożenia dla zdrowia, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pyrzycach wydał decyzję dopuszczającą warunkowo do spożycia wodę o ponadnormatywnej zawartości żelaza i manganu oraz podwyższonej mętności do dnia 31.03.2023 r.

Jednocześnie zobowiązał producenta wody Gminę Przelewice do podjęcia skutecznych działań naprawczych mających na celu doprowadzenie jakości wody dostarczanej do odbiorców z wodociągu w Jesionowie do właściwej jakości.

Spożywanie wody o stwierdzonej i warunkowo dopuszczonej ponadnormatywnej zawartości żelaza, manganu i mętności nie stanowi zagrożenia dla osób z niej korzystających.

Mętność wody wpływa przede wszystkim na jej wygląd i smak. Mętność sama w sobie (np. wynikająca z zawartości substancji mineralnych w wodach podziemnych) nie stanowi zagrożenia dla zdrowia.

Zwiększona zawartość żelaza i manganu nie stwarza bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia ludzi. Wyższe wartości stężenia mogą prowadzić do niepożądanych zmian właściwości organoleptycznych wody, ze względu na wzrost barwy, mętności oraz metaliczny posmak. Ponadto woda, w której stężenie żelaza i manganu przekracza dopuszczalne normy, może być powodem problemów w eksploatacji sieci wodociągowej sprzyjając wytrącaniu się osadów.

W przypadku poprawy (lub pogorszenia) jakości wody zostanie wydany kolejny komunikat.

„Pismo niniejsze zostało opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowalnym ważnym certyfikatem kwalifikowanym przez Iłę Sindrewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach